滋 食 ブ 第 3 1 3 号

令和５年（2023 年）９月５日

各関係団体長 様

                   滋 賀 県 農 政 水 産 部

      みらいの農業振興課 長

                                     ( 公 印 省 略 )

   「令和５年度関西広域連合 WEB 型マッチング商談会」参加事業者募集に関する

   周知について（依頼）

このことについて、別添写しのとおり、関西広域連合販売促進課では、ポストコロナに

おいて多様な販路の開拓を支援するため、下記のとおり域内の食品事業者・農水産物生産

者と首都圏等の大型量販店や外食産業等の食品関係バイヤーとの WEB を活用したマッチン

グ商談会を開催しますのでご承知願うとともに、ご興味がある事業者にご周知願います。

記

１ 日時：令和５年 11 月 28 日（火）午前 9 時から午後 5 時まで（予定）

２ 場所：WEB（オンライン）商談（参加する食品事業者等の各事業所で実施）

３ 参加費：無料

４ 商談形式：ビデオ会議システム Zoom を使用した WEB（オンライン）商談

５ 申込方法：「参加申込書」及び「FCP シート」を当課あて提出

６ 専用サイトより「参加申込書」および「FCP シート」をダウンロード願います。

  https://event.jma.or.jp/LP=4399

○本案内は次の機関および団体に送付しております。

 ・県内各市町農政および商工担当課

 ・県内各ＪＡ

 ・農業関係団体

滋賀県農業協同組合中央会、全国農業協同組合連合会滋賀県本部、滋賀県農

業会議、滋賀県漁業協同組合連合会、滋賀県淡水養殖漁業協同組合、滋賀県水

産加工業協同組合、日本政策金融公庫大津支店、滋賀県食品産業協議会、滋賀

県農業法人協会、滋賀県果樹組合連合会、滋賀県茶業会議所、滋賀県畜産振興

協会、「近江牛」生産・流通推進協議会、滋賀県指導農業士会、滋賀県花き園芸

協会、滋賀県青年農業者クラブ連絡協議会、近江米振興協会

・商工関係団体

滋賀経済同友会、滋賀経済産業協会、滋賀県中小企業団体中央会、滋賀県産

業支援プラザ、びわこビジターズビューロー、滋賀県商工会連合会、滋賀県商

工会議所連合会、各地域の商工会議所、滋賀県酒造組合、滋賀県菓子工業組合、

滋賀県立大学地域連携推進グループ

・過去の県主催の海外商談会等の参加事業者

担当

滋賀県農政水産部

みらいの農業振興課 食のブランド推進室

マーケティング係 西村・秋間

メール：gc01@pref.shiga.lg.jp

TEL：077-528-3892 （内線 3892）

    関 広 販 第 ９ 号

令和５年８月２９日

 関西広域連合関係府県市担当課室長 様

                       関西広域連合農林水産部販売促進課長

   「令和５年度関西広域連合 WEB 型マッチング商談会」参加事業者募集に関する

   周知について（依頼）

 このことについて、関西広域連合販売促進課では、ポストコロナにおいて多様な販路の

開拓を支援するため、下記のとおり域内の食品事業者・農水産物生産者と首都圏等の大型

量販店や外食産業等の食品関係バイヤーとの WEB を活用したマッチング商談会を開催しま

す。

 つきましては、貴所属のホームページ及びメールマガジン等にて各府県市内食品事業者

・農水産物生産者様あて御周知いただくとともに、積極的な参加事業者の確保のほど、よ

ろしくお願いいたします。

                                      記

１ 日 時：令和 5 年 11 月 28 日（火）午前 9 時から午後 5 時まで（予定）

２ 場 所：WEB（オンライン）商談（参加する食品事業者等の各事業所で実施）

３ 参 加 費：無料

４ 商談形式：ビデオ会議システム Zoom を使用した WEB（オンライン）商談

５ 申込方法：「参加申込書」及び「FCP シート」を提出

６ そ の 他：WEB サイト https://event.jma.or.jp/LP=4399 をご確認ください

担 当

 農林水産部 販売促進課 宮永

 TEL 073-441-2814   FAX 073-432-4161

  ﾒｰﾙ miyanaga_a0001@pref.wakayama.lg.jp

  〒640-8585 和歌山市小松原通一丁目 1 番地

関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布

資 料 提 供

月 日 発 表 者
問 合 せ 先

電話番号 担 当 者

令和5年9月5日（火）

   午後２時

関西広域連合広域産業振興局
農林水産部販売促進課
（和歌山県食品流通課）

073-441-2814

副 課 長 鷲岡 恵子

課長補佐 堺田 章
主  査 宮永 晃

令和 5年度関西広域連合食品事業者・農水産物生産者を対象とした

WEB 型マッチング商談会参加事業者の募集について

ポストコロナにおいて多様な販路の開拓を支援するため、関西広域連合域内の食品事業者・農水産

物生産者と首都圏等の大型量販店や外食産業等の食品関係バイヤーとのWEBを活用したマッチング商

談機会を創出することにより、関西広域連合域内の事業者等の販路開拓・販路拡大を支援します。

                    記

１ 日 時：令和 5年 11 月 28 日（火）午前 9時から午後 5時まで（予定）

２ 場 所：WEB（オンライン）商談（参加する食品事業者等とバイヤーの事務所で実施）

３ 対 象：関西広域連合を構成する府県市（大阪府、京都府、兵庫県、滋賀県、和歌山県、鳥取

県、徳島県、大阪市、堺市、京都市及び神戸市）の区域内で生産又は加工された食品

等を取り扱う者であるとともに、生産・製造又は販売に関する主たる施設を有する者

であること

４ 参 加 費：無料（バイヤーへのサンプル送料、WEB 商談会に必要な機材費は御負担ください）

５ 商談形式：ビデオ会議システム Zoom を使用した WEB（オンライン）商談

６ 申込方法：専用 WEB サイトから「参加申込書」及び「FCP シート」をダウンロードしていただき、

事業者の所在地に応じて裏面に記載の各構成府県市窓口へメールにて提出

７ 申込締切：令和 5年 9月 26 日（火）午後 5時まで

８ 参加資格：事前に WEB 商談に必要な機器（PC・カメラ・マイク等）を用意し、通信環境を整えて

いただける事業者

商談会後及び 3か月後に実施するアンケート調査に御協力いただける事業者

       10 月 26 日に実施するオンライン商談会スキルアップセミナーに参加いただける事業者

       （セミナーは、勤務先、会議室などから各自オンラインでの参加となります）

９ 参加バイヤー：専用 WEB サイトにて御確認ください

※留意事項

申込みには「参加申込書」と「FCP シート」の提出が必須となります。製品情報に基づき、バイヤー

が事前に審査するバイヤーオーダー型の商談会であるため、参加申込みいただいても、商談が実現

しないことがあります。なお、商談希望のエントリーは 10社まで可能ですが、商談の有無は、バイ

ヤーの判断で行いますので、その内容や結果等についてのお問い合わせにはお答えできません。

関西広域連合 WEB 型マッチング商談会「専用 WEB サイト」

https://event.jma.or.jp/LP=4399

※提出先（事業者の所在地に応じて各構成府県市窓口へメールにて提出）
    （メール送信後に担当者へ電話連絡をすること）

・大阪府 → 大阪府 環境農林水産部 流通対策室ブランド戦略推進グループに提出

・京都府 → 京都府 農林水産部 流通・ブランド戦略課に提出

・兵庫県 → 兵庫県 農林水産部 流通戦略課に提出

・滋賀県 → 滋賀県 農政水産部 みらいの農業振興課 食のブランド推進室に提出

 ・和歌山県 → 和歌山県 農林水産部 食品流通課に提出

・鳥取県 → 鳥取県 商工労働部兼農林水産部 市場開拓局 販路拡大・輸出促進課に提出

・徳島県 → 徳島県 農林水産部 もうかるブランド推進課に提出

・大阪市 → 大阪市 経済戦略局 産業振興部 産業振興課に提出

・堺 市 → 堺市 産業振興局 農政部 農水産課に提出

・京都市 → 京都市 産業観光局 農林振興室 農林企画課に提出

・神戸市 → 神戸市 経済観光局 農水産課に提出

お問い合わせ先

一般社団法人日本能率協会 産業振興センター

担当：西中 諒（にしなか りょう）

TEL：03-3434-3453 FAX：03-3434-8076 E-mail:ryo_nishinaka＊jma.or.jp（『＊』印は『＠』に変換）

※当該事業は、関西広域連合から一般社団法人日本能率協会に業務運営委託し実施しています。

府県市 担当課 担当者 TEL メールアドレス（『＊』印は『＠』に変換）

大阪府 流通対策室ブランド戦略推進グループ 志津馬 06-6210-9605 ryutsutaisaku-g05＊gbox.pref.osaka.lg.jp

京都府 流通・ブランド戦略課 大木・金海 075-414-4971 ryutsu-brand＊pref.kyoto.lg.jp

兵庫県 流通戦略課 槇下 078-362-9213 Yuudai_Makishita＊pref.hyogo.lg.jp

滋賀県 食のブランド推進室 秋間・西村 077-528-3892 gc01＊pref.shiga.lg.jp

和歌山県 食品流通課 宮永 073-441-2814 e0717001＊pref.wakayama.lg.jp

鳥取県 販路拡大・輸出促進課 藤原 0857-26-7833 hanro-yusyutsu＊pref.tottori.lg.jp

徳島県 もうかるブランド推進課 市川 088-621-2414 moukarubrandsuishinka＊pref.tokushima.jp

大阪市 産業振興課 澤田 06-6615-3752 ga0006＊city.osaka.lg.jp

堺 市 農水産課 小嶋 072-228-6971 nosui＊city.sakai.lg.jp

京都市 農林企画課 三宅 075-222-3351 norinkikaku＊city.kyoto.lg.jp

神戸市 農水産課 片岡 078-984-0380 shokuto＊office.city.kobe.lg.jp

令和 5年

9/26

（火）

参
加
募
集
締
切

マ
ッ
チ
ン
グ
結
果
通
知

令和 5年

10 月

下旬

セ
ミ
ナ
ー
開
催

令和 5年

10/26

（木）

サ
ン
プ
ル
発
送

指定する

期日までに

商談バイヤ

ーへサンプ

ル発送

商

談

会

開

催

日

令和 5年

11/28

（火）

WEB 商談会までのスケジュール